
Wola Uhruska, 28.11.2022 
Zamawiający: 
Gmina Wola Uhruska 
ul. Parkowa 5 
22-230 Wola Uhruska 
 
Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Kompleksowa dostawa energii 

elektrycznej i świadczenie usług jej dystrybucji dla Gminy Wola Uhruska”,  
znak: RRG.271.28.2022 

 
 

Informacja o pytaniach do SWZ 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  
11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), 
Wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
Pytanie 1 
1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 
a) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 
uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - 
jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 
lojalnościowych ? 
b) Czy Zamawiający samodzielnie pozyska od OSD dokument niezbędny do zawarcia umowy 
kompleksowej „Potwierdzenie możliwości świadczenia usługi dystrybucyjnej” w terminie 
umożliwiającym rozpoczęcie kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usługi 
dystrybucji od dnia 01.01.2023r.? 
c) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy o świadczenie usług dystrybucji (w 
przypadku umów rozdzielonych) w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu 
zmiany sprzedawcy? 
Odpowiedź 
Ad. a) Nie 
Ad. b) Tak 
Ad. c) Tak 
 
Pytanie 2 
SWZ Rozdział 9 - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 
korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy podpisaną umowę 
wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu 
elektronicznego)? 
Odpowiedź 
Tak 
 
Pytanie 3 
Załącznik nr 3 do SWZ – projektowane postanowienia umowy – § 5 ust. 1 – Informujemy, że Wykonawca 
w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do 
prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 
pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu 
przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy 
wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem 
miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do 
prawidłowej parametryzacji rozliczeń 
Odpowiedź 
Dla taryf C11 i C12a stosowany jest dwumiesięczny okres rozliczeniowy, dla taryf C22a i C23 stosowany 
jest jednomiesięczny okres rozliczeniowy. 



Pytanie 4 
Załącznik nr 3 do SWZ – projektowane postanowienia umowy – § 5 ust. 2 - Wykonawca informuje, że 
zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy 
(nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres 
korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT 
jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Prosimy o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w 
szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz 
dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego 
OSD? 
Odpowiedź 
Proponowane rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 
potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD. 
 
Pytanie 5 
Załącznik nr 3 do SWZ – projektowane postanowienia umowy – § 5 ust. 5 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT 
są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający 
otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. 
Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia 
otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w 
konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia 
podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług 
(Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek 
podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. 
W świetle powyższych wyjaśnień zwracamy się z prośba o zmianę zapisu do treści: „Faktury za energię 
elektryczną regulowane będą przelewem na konto bankowe Sprzedawcy w terminie do 30 dni od daty 
wystawienia faktury.” 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji. 
 
Pytanie 6 
Załącznik nr 3 do SWZ – projektowane postanowienia umowy – § 5 ust. 9 - Informujemy, że zgodnie  
z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie  
z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od 
obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą  
o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie 
zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności". 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji. 
 
Pytanie 7 
Zwracamy się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem 
kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 
r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych  
w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy 
jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby 
Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu 
rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 
ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 
dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko 
naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji. 
 
Pytanie 8 
Załącznik nr 2 do SWZ – Wykaz punktów poboru - Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie 
informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna  
i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami 



potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? 
Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością 
poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji 
energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o 
wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych 
wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający 
zobowiązany będzie do ich uiszczenia". 
Odpowiedź 
Zamawiający pozostawia zapisy treści SWZ bez dokonywania modyfikacji. Parametry dystrybucyjne są 
zgodne z podanymi. 
 
Pytanie 9 
Zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o co najmniej 14 dni. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokona przesunięcia terminu składania i otwarcia ofert na dzień 02.12.2022. 
 
 
 
 
Powyższe zapytania i odpowiedzi są wiążące dla Wykonawców oraz Zamawiającego i stanowią 
integralną część SWZ. 
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